— ckx*aa MUNICIPAL DI
~ ~J! URjIGUAIANA

REQUERIMENTO n2 2025

Requer informações a respeito da Estratégia Saúde da
Família referência para as famílias moradoras do
loteamento Dr. Olavo Rodrigues.

Documento ______

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Ve-eadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, com base no que
preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado
pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine
aos setores competentes que prestem as seguintes informações;

a- QtaI será a E.S.F. que atenderá as famí ias do conjunto habitaciona Dr Olavo
Rodrigues.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento em razão de que as famílias moradoras do
conjunto precisarão ce atendimento de saúde e controle epidêmico e sanitário e não poderão
ficar desassistidas.

Uruguaiana, 14 de março de 2025.

4 ‘1
Ve - anoe a Rosa Couto

Bancada do PDT